
У К Р А ї Н А 
ДУБІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ТЯЧІВСЬКОГО РАЙОНУ ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
Двадцять третя сесія восьмого скликання 

Р І Ш Е Н Н Я 

від «05» липня 2023 року смт Дубове №715 

Про звернення Дубівської селищної ради 
щодо недопущення скорочення відділень 
поштового зв'язку 

Керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», відповідно до Закону України «Про звернення громадян», двадцять 
третя сесія Дубівської селищної ради 

1. Схвалити текст звернення Дубівської селищної ради щодо 
недопущення скорочення відділень поштового зв'язку ПАТ «Укрпошта» на 
території Дубівської територіальної громади (додається). 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти комісію з питань 
прав людини, законності, депутатської діяльності й етики (голова комісії 
Івачевський Я. М.). 

В И Р І Ш И Л А : 

Денис КАГАНЕЦЬ 



ЗВЕРНЕННЯ 

Депутатів Дубівської селищної ради щодо неприпустимості скорочення 
відділень поштового зв'язку ПАТ «Укрпошта» в сільських, гірських 
населених пунктах Тячівського району Закарпатської області. 

Жителі Дубівської територіальної громади обурені діями керівництва 
ПАТ «Укрпошта» щодо скорочення відділень поштового зв'язку в сільських 
населених пунктах в гірській місцевості. 

В тяжкий час для нашої країни в час російської агресії проти України 
замість того, щоб підтримати наших незахищених громадян - пенсіонерів, 
інвалідів, багатодітних сімей керівництво ПАТ «Укрпошта» спрямувала свою 
роботу в напрямку збільшення соціальної напруги. 

Чи знають в ПАТ «Укрпошта», що в горах житло від житла 
знаходиться на великих відстанях, а до найближчого відділення пошти чи 
банку або просто банкомата кілометри гірських доріг. Чи відомо керівництву 
ПАТ «Укрпошта», що багато людей похилого віку, пенсіонерів, інвалідів 
роками не г бувають в центральних садибах ТГ. Чи знають в ПАТ 
«Укрпошта», що поштарка це єдиний зв'язок мешканців гірської місцевості з 
зовнішнім світом. Ще багато інших питань можна поставити керівництву 
ПАТ «Укрпошта». 

Депутати Дубівської селищної ради, мешканці громади цінують працю 
листонош, вони працюють з великим навантаженням та інколи виконують 
функцію не тільки листонош, але й психологів за досить невелику заробітну 
плату. 

При скорочені чисельності листонош ті, що залишаються будуть не в 
змозі повноцінно та якісно виконувати свою роботу і тому населення взагалі 
може позбутись послуг «Укрпошти», що в свою чергу призведе до 
збільшення соціальної напруги. 

Із огляду на вищевикладене, ми, депутати Дубівської селищної ради 
висловлюємо одностайну незгоду з діями керівництва ПАТ «Укрпошта» 
спрямованими на скорочення листонош і просить Вас терміново переглянути 
рішення щодо скорочення чисельності листонош особливо в населених 
пунктах гірської місцевості. 

Сподіваємось на Ваше розуміння. 


